



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.693.2024

Kraków, 19 listopada 2024 r.

Pan
Łukasz Gibała
Radny Miasta Krakowa

Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie problemów na ulicy Obronnej, przekazaną przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 5 listopada 2024 r., uprzejmie informuję.

Wskazany rejon charakteryzuje się znacznym natężeniem ruchu związanym z obsługą Szpitala Uniwersyteckiego, a także deficytem miejsc postojowych. Zważywszy na realne zapotrzebowania, a także biorąc pod uwagę obowiązujące przepisy Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w *sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach* (Dz. U. z 2019 r. poz. 2311 ze zm.) należy wskazać, że wymienione w treści interpelacji zachowania kierujących pojazdami wyczerpują znamiona naruszenia prawa. Zarówno zatrzymanie jak i postój pojazdów w rejonie skrzyżowania (tj. w odległości mniejszej niż 10 m od niego) jak i parkowanie pojazdów na zieleńcach lub w taki sposób, który utrudnia ruch drogowy – stanowią naruszenie przepisów i winny podlegać egzekucji ze strony odpowiednich służb. Zasady zaś stosowania znaków B-36 są ściśle określone w ww. rozporządzeniu – zakazów zatrzymywania się nie stosuje się dla ochrony terenów zielonych lub w też miejscach, które „chronione są” przepisami ogólnymi.

Od 1 stycznia do 4 listopada 2024 roku do Dyżurnego Straży Miejskiej Miasta Krakowa wpłynęło łącznie 40 zgłoszeń dotyczących nieprawidłowego parkowania w ciągach wskazanych w treści interpelacji ulic. Ponadto do sekretariatu Oddziału IV Podgórze wpłynęło 16 zgłoszeń. W wyniku przeprowadzonych działań strażnicy przeprowadzili 469 interwencji związanych z nieprawidłowym parkowaniem. Na kierujących pojazdami, niestosujących się do obowiązujących w tym zakresie przepisów, nałożyli 373 mandaty karne, 95 osób pouczyli, a w jednym przypadku sporządzili notatkę celem wszczęcia postępowania wyjaśniającego. W ramach posiadanych sił i środków wskazany rejon będzie nadal kontrolowany podczas codziennych służb. Wobec popełniających wykroczenia strażnicy będą stosowali odpowiednie środki przewidziane prawem. Niezależnie od powyższego do Policji zostanie wystosowana stosowna korespondencja z prośbą o objęcie nadzorem wskazanego układu drogowego.

Z uwagi zaś na ograniczone środki finansowe jakie przyznawane są na bieżące utrzymanie dróg w pierwszej kolejności realizowane są niezbędne naprawy dróg stanowiących główne ciągi komunikacyjne Miasta oraz tych, po których porusza się komunikacja zbiorowa. Zbilansowanie środków jakie pozostają do dyspozycji po wykonaniu ww. napraw pozwala na zaplanowanie i realizację przez Zarząd Dróg Miasta Krakowa remontów dróg o mniejszym znaczeniu komunikacyjnym, jednak nie pozwala na zrealizowanie wszystkich planowanych na dany rok zadań. Remont nawierzchni jezdni ulicy Obronnej oraz Kostaneckiego w dalszym ciągu pozostaje w planach ZDMK, jednak realizacja tych zadań oraz dokładny ich zakres uzależnione są na chwilę obecną przede wszystkim od przyznania dodatkowych środków na ten cel. Do tego czasu możliwe są wyłącznie punktowe naprawy powstałych uszkodzeń. Ponadto ul. Obronna (na odcinku od ul. Przewiewnej do ul. Kostaneckiego) znajduje się na liście proponowanych przez ZDMK zadań do programu nakładkowego na lata 2025-2029.

Zadanie pn. „Rozbudowa ul. Obronnej” będzie przedmiotem stosownej analizy finansowej. Wstępnie przewidywane wydatki związane z realizacją przedmiotowej inwestycji obejmują następujące kwoty:

- 2026 r. – 600000 zł,
- 2027 r. – 7000000zł,
- 2028 r. – 8000000 zł.

Nadmienić należy, że decyzja o umieszczeniu poszczególnych zadań inwestycyjnych w projektach dokumentów finansowych Gminy Miejskiej Kraków uzależniona jest od kondycji finansowej Miasta oraz prognozy dochodów i wydatków publicznych gminy.

z up. PREZYDENTA MIASTA
Stanisław Kracik
Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa

Otrzymują:

1. Adresat
2. Zarząd Dróg Miasta Krakowa
3. Wydział Miejskiego Inżyniera Ruchu
4. Straż Miejska Miasta Krakowa
5. Biuletyn Informacji Publicznej
6. Aa